ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H’Drai, ngày     tháng     năm 2024

V/v triển khai thực hiện Báo cáo số

2469/BC-SYT ngày  26/06/2024

của Sở Y tế tỉnh Kon Tum về kết

quả công tác bảo đảm an toàn thực

phẩm 6 tháng đầu năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Sở Y tế tỉnh Kon Tum tại Báo cáo số 2469/BC-SYT ngày

26/06/2024 về Kết quả công tác bảo đảm an toàn thực phẩm 6 tháng đầu năm 2024.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; Ủy ban nhân dân

các xã theo chức năng, nhiệm vụ:

1. Tiếp  tục triển khai các nhiệm vụ trọng tâm tại Chương trình số 22/CTr-

BCĐ ngày 21/02/2024 của Ban Chỉ đạo liên ngành An toàn thực phẩm huyện; Báo

cáo số 2469/BC-SYT ngày 26/06/2024 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum.

2. Tiếp  tục tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn các chủ cơ sở thực

hiện xác nhận kiến thức và cam kết đảm bảo ATTP theo quy định tại Quyết định số

12/2021/QĐ-UBND ngày 19/4/2021 của UBND tỉnh Kon Tum sửa đổi, bổ sung

Điều 2 Quyết định số 16/2017/QĐ-UBND ngày 31/3/2017 của UBND tỉnh về phân

cấp quản lý an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm

nhỏ lẻ thuộc trách nhiệm quản lý của ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh Kon

Tum cho Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo, quản lý các trường học có bếp ăn tập thể

bảo đảm theo nguyên tắc một chiều, trang thiết bị đầy đủ để bảo đảm công tác ATTP.

Đồng thời hợp đồng, bổ sung cán bộ y tế tại các trường có bếp ăn tập thể nếu còn thiếu.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-06-27T14:22:40+0700

		2024-06-27T15:37:35+0700

		2024-06-27T15:37:35+0700

		2024-06-27T15:37:35+0700

		2024-06-27T15:37:35+0700